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INNKALLING TIL MØTE I PROGRAMUTVALG FOR ERNÆRING 

Onsdag 9. september 2020 kl. 09.00-11.00 i Armauer Hansens hus, Styrerommet 4.etg. 

 

SAKSLISTE 

Godkjenning av innkalling og saksliste  

Godkjenning av referat fra 13.mai 2020 

 

Sak 17/20 Endret vurderingsordning for emnet NUCLI353 høsten 2020 (Vedlegg) 

 

Sak 18/20 Videre planer for arbeidet med implementering av ny nasjonal forskrift (RETHOS) for 
Bachelorprgram i human ernæring og Masterprogram i klinisk ernæring.  

Oppdatering av emnebeskrivelser, utvidelse av praksisperiode med mer.  

 

Sak 19/20 HLR-kurs - ønske om å flytte kurset til 2. semester (Vedlegg) 

 

Sak 20/20 Emneansvarlige vårsemesteret 2021 

 

Sak 21/20 Retningslinjer for spesialpensum (Vedlegg ettersendes) 

 

Sak 22/20 Møtedatoer for høsten 2020.  Det foreslås at programutvalget har møter på følgende 
datoer:  

• Onsdag 14. oktober kl 9-11 
• Onsdag 9. desember kl 9-11 

 

Orienteringssaker  

• Antall studenter pr studieprogram 
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• Programevaluering masterprogram i human ernæring 

 

Eventuelt 

 

Jutta Dierkes                                                                                                               Tone Larsson  
 leder                                                                                                                                       sekretær 
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Til Programutvalgets medlemmer 

REFERAT TIL MØTE I PROGRAMUTVALG FOR ERNÆRING 

Onsdag 13. mai 2020 kl. 09:00 – 11:00. Digitalt møte i Zoom. 

 

SAKSLISTE 

Tilstede: Jutta Dierkes, Sigrún Stefnisdóttir (ref), Siri Sagen Trosvik, Randi Julie Tangvik, Irja 
Isaksen (student), Tonje Eiane Aarsland (student), Beate Tveit (student), Robin Ørnsrud, Marion 
Kusche-Gullberg, Ingunn Engebretsen, Aslaug Drotningsvik 
 
Bilde fra det digitale møtet: 

 
 
Ikke tilstede: Mette Helvik Morken, Ottar Nygård, Trygve Hausken 

Godkjenning av innkalling, referat fra 12. februar 2020 og saksliste 
Innkalling godkjent. 
Referat godkjent. 

 

9/20 Status undervisning og eksamen våren 2020 

Oppsummering av undervisnings- og eksamenssituasjonen dette semesteret i lys av Covid-19. 
Tema og kommentarer: 

- Diskusjon om digital hjemmeeksamen og juks 
- Flere undervisere opplever lite tilbakemeldinger og diskusjoner fra studenter i Mitt UiB, 

men heller at enkeltstudenter sender e-post. Studentrepresentant melder tilbake: 
studentene er ikke så godt kjent med diskusjonsmulighetene i Mitt UiB. Underviser må 
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være tydelig på hvor han eller hun ønsker faglige spørsmål. Noen undervisere 
foretrekker e-post. 

- Mitt UiB og vurdering: Siri Sagen Trosvik undersøker om testing i Mitt UiB kan brukes i 
den endelige vurderinger av studenter i et emne.  

- Deler erfaringer fra digital undervisning: bratt læringskurve, lite digital pedagogisk 
kompetanse fra før, zoom-forelesninger kan oppleves som tungt for både foreleser og 
student. Tips: gruppeoppgaver ved å bruke break-out rooms i Zoom. Ligger nyttige 
ressurser om digital undervisning på uib.no og på Mitt UiB + fakultetets Enhet for læring 
kan brukes.  

- Bestått/ ikke bestått: spørsmål om svarprosent for å bestå i et emne som bruker 
bestått/ikke bestått. Sigrun undersøker med fakultetet: 

Det er opp til hvert emne å avgjøre beståttgrensen. Det er også en faglig vurdering. I 
fastsettelsen er det avgjørende spørsmålet: hva skal til for å si at studenten har oppnådd 
læringsutbyttet for emnet på et nivå som tilsier bestått? Man pleier ofte å legge seg på samme 
linje innad i et program (der det er mulig). Men i forbindelse med sensuren kan det ofte også 
være behov for å justere på dette hvis man ser at strykgrensen er satt helt feil i forhold til den 
aktuelle eksamenen. 

 
Fra UiBs forskrift: 

§ 7.1 Karaktersystem 

(1) Enhver vurdering skal føre fram til et vurderingsuttrykk (karakter). Karakteren skal angis på 
en av to måter; enten 
Som 'Bestått' eller 'Ikke bestått', på engelsk 'Pass/Fail', eller 
Som en bokstav, etter skalaen A, B, C, D, E, F. 
Grensen mellom bestått og ikke bestått kan settes høyere enn grensen mellom E og F der en kun 
benytter uttrykkene bestått/ikke bestått og ikke den graderte skalaen. 
(2) Når universitets- og høyskolelovens karakterskala bestått/ikke bestått benyttes, skal dette 
være et selvstendig vurderingsuttrykk uten sammenheng med den graderte karakterskalaen. 

 

10/20 Planlegging av høstsemesteret 

Restriksjoner pga. Covid-19 vil også prege høstsemesteret:  

- Det er fortsatt usikkert hvordan høstsemesteret blir og det har ikke kommet en endelig 
avklaring om hvordan vi skal forberede undervisning og eksamen neste semester.  

- Må uansett regne med en del digital undervisning, i kombinasjon med fysiske møter 
med studenter i mindre grupper. 

- Studiestart og mottak for nye studenter er under planlegging på UiB og på fakultetet. 
Fortsatt en del usikkerhet, men det planlegges for fysisk oppmøte i studiestartuken for 
de nye. 

- NUCLI353: mange leger som bidrar i undervisningen. Potensielt utfordrende med digital 
undervisning. 
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11/20 Ny eksamen høsten 2020 ved endret karakterskala på ordinær eksamen våren 2020 

Se vedlagt brev fra fakultetet. 

 

12/20 Informasjonsbrev fra fakultetet om meritteringsordning  

Orienteringssak. Se vedlagt brev med saksnummer 2018/12589 

 

13/20 Konsekvenser av pandemiutbruddet for RETHOS fase 2 og 3 

Se vedlagt brev datert 26. mars. Kunnskapsdepartementet vurderer om det vil være behov for 
noen endringer i utviklingsarbeidet i RETHOS fase 2 og 3. Vi venter på avgjørelse om eventuell 
utsatt frist for arbeidet.  

 

14/20 Komite for masteropptaket høsten 2020 

Studieavdelingen er ansvarlig for masteropptaket på UiB. Ved behov for faglig vurdering 
oversendes søknader til en faglig komite vedtatt i programutvalget.  

Følgende komiteer ble vedtatt: 

 Opptak til MA human ernæring: Jutta Dierkes, Sigrun Stefnisdottir og Robin Ørnsrud  
 Opptak til MA klinisk ernæring: Jutta Dierkes, Sigrun Stefnisdottir og Aslaug Drotningsvik 

 

15/20 Emnerapporter for høsten 2019 

Følgende emnerapporter ble gjennomgått i møtet: 

 Emnerapport for NUTRFYS for høsten 2019 er godkjent av instituttets studieleder, og 
lastet opp i kvalitetsbasen, se 
https://kvalitetsbasen.app.uib.no/rapport.php?rapport_id=7765 

 Emnerapport for NOM for høsten 2019 er godkjent av instituttets studieleder, og lastet 
opp i kvalitetsbasen, se https://kvalitetsbasen.app.uib.no/rapport.php?rapport_id=7955 

 Emnerapport for FARM150 for høsten 2019 er godkjent av instituttets studieleder, og 
lastet opp i kvalitetsbasen, se 
https://kvalitetsbasen.app.uib.no/rapport.php?rapport_id=7957  

 Emnerapport for FARM260 for våren 2019 er godkjent av instituttets studieleder, og 
lastet opp i kvalitetsbasen, se 
https://kvalitetsbasen.app.uib.no/rapport.php?rapport_id=7959 

 Emnerapport for NUTRANA for høsten 2019 er godkjent av instituttets studieleder, og 
lastet opp i kvalitetsbasen, se 
https://kvalitetsbasen.app.uib.no/rapport.php?rapport_id=8081 
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16/20 Programevaluering av MA human ernæring 

Til høsten skal masterprogrammet i human ernæring evalueres. PU har satt ned en komite: 

- Studieveileder ernæring 
- Jutta Dierkes 
- Robin Ørnsrud 
- Randi Julie Tangvik 
- Frode Slinde (programsensor) 
- Tidligere student på MA human ernærings 

18/20 Spesialpensum  

Ved forrige PU møte vedtok vi spesialpensum som et unntak. Til neste PU møte presenteres et 
forslag til retningslinjer.  

 

Eventuelt 

Masteravslutning for avgangskullene 

Tre mulige løsninger:  

1) Digital avslutning i juni 
2) Fysisk avslutning i slutten av juni, auditoriet på AHH 
3) Fysisk avslutning i september 

Det er stemning for fysisk avslutning. Tonje Aarsland sjekker med kullet sitt om hva de ønsker. 
Avslutning i juni: de fleste er ikke i Bergen og må eventuelt betale for fly og overnatting. Pga. 
utsettelser vil noen ikke være ferdige i slutten av juni.  

 

Jutta Dierkes (s) 
leder 

Sigrún Stefnisdóttir (s) 
sekretær 
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Obligatorisk gruppearbeid som vurderingssituasjon for NUCLI353 høsten 2020 

Grunnet Covid-19 er det usikkert om vi vil kunne gjennomføre ordinær skoleeksamen høsten 2020. 
For NUCLI 353 vil det være krevende å sikre en god vurdering av studentene uten ordinær 
skoleeksamen. Det er derfor ønskelig å innføre flere obligatoriske vurderingssituasjoner i emnet. 
Målet er å sikre et godt vurderingsgrunnlag for studentene dersom det ikke er mulig å gjennomføre 
ordinær skoleeksamen.   

Vurderingssituasjoner: obligatorisk gruppearbeid med pasientkasus, muntlig presentasjon og 
innlevering av eget journalnotat. Obligatorisk gruppearbeid med fordypningsoppgave og muntlig 
presentasjon av denne. 

Vurderingsform: bestått/ikke bestått 

Gjennomføring: 

Ukentlig vil studentene få disponere én full dag til å jobbe med gruppearbeid, til sammen seks hele 
dager. De får avsatt tid til å jobbe med oppgavene i grupper, oppgavene skal også presenteres i 
plenum, dette gjøres gruppevis samme dag eller påfølgende dag. Det er obligatorisk oppmøte på 
presentasjon av kasusoppgaver. 

Alle studentene leverer inn eget journalnotat (format: NCP) innen én uke etter hver av de seks 
presentasjonen, dette må godkjennes for å stille til eksamen. Dersom en student grunnet 
sykdom/forkjølelsessymptomer ikke har anledning til å delta på presentasjon av gruppeoppgavene 
skal vedkommende likevel levere inn eget journalnotat basert på kasusoppgavene.  

Tema for gruppearbeid av pasientkasus som er satt opp for NUCLI353 høsten 2020 er: nyresvikt, 
kreft, leversykdom, kort tarm, geriatri og intensivernæring. 

I tillegg til gruppearbeid med pasientkasus skal studentene også presentere fordypningsoppgaver. 
Studentene skal fordype seg i utredning og behandling av sykdom (2 studenter i gruppe) og 
presentere dette i plenum (23/11-27/11) (20 min). 
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HLR-kurs - ønske om å flytte kurset til 2. semester 

Ernæringsstudentene har deltatt på obligatorisk HLR-kurs sammen med farmasistudentene om 
høsten i 1. semester. Dette er et tilbud vi ønsker å gi til studentene, men som har vært vanskelig å 
planlegge og gjennomføre. Kurset har være gjennomført med hjelp av instruktører fra medisin 
tilknyttet Ferdighetssenteret på BB-bygget. På grunn av andre kurs og stor aktivitet på 
Ferdighetssenteret om høsten har det vært vanskelig å få tak i nok instruktører og timeplanlegge 
kurset.  Vi har fått tilbakemelding på at det er lettere å gjennomføre et slikt kurs på våren.  

 

Forslag til vedtak: 
Hjerte-Lunge-Redningskurset (HLR), som ligger som en obligatorisk aktivitet i emnet NUTR100, tas ut 
av emnet. Emnebeskrivelsen til NUTR100 må endres. 

 

Undersøke om kurset kan legges inn i timeplanen til FARM260.  
Kurset skal fortsatt være obligatorisk, men ikke som en obligatorisk aktivitet i emnet FARM260, kun 
som en forekomst i timeplanen så det blir synlig for studentene. De administrative på ernæring og 
farmasi har oversikt over oppmøte og må evt. be studentene ta kurset påfølgende vår dersom de 
ikke møter. 

 

Administrativ på farmasi undersøker nå mulighetene for dette. 
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